
اخبار كشور

جبران کم کاری مدیریت شهری و وزارت ارشاد سابق
خدمت بزرگ شهرداری تهران و دولت رئیسی به تئاتر

درحالی که مدیران ســابق شــهرداری و دولت قبل، در زمینه پاکسازی 
اطراف تئاتر شــهر کوتاهی کردند، مدیریت شــهری جدید و وزارت فرهنگ 
دولت ســیزدهم است که با پاکسازی اطراف تئاتر شهر، به این مرکز فرهنگی 

شأن و احترام بخشیدند.
رعایت حریم تئاتر شــهر و پاکسازی اطراف این مرکز از اراذل و اوباش و 
متکدیان و دستفروشــان، یکی از مطالبات و توقعات اهالی هنرهای نمایشی 
بود و از مدت ها قبل قرار بود این طرح اجرا شــود، اما مدیران شهری سابق و 
همچنین دولت قبلی در این زمینه کوتاهی کردند. با این حال، به اهتمام دولت 
و مدیریت شهرداری فعلی، این مشکل حل شد و با همکاری شهرداری تهران و 

وزارت ارشاد، طرح پاکسازی اطراف تئاتر شهر در حال اجراست. 
همچنین محمدجواد طاهری مدیر مجموعه تئاتر شهر در گفت وگویی، با 
ابراز خرسندی از شــروع طرح پاکسازی در فضای بیرونی این مجموعه، خبر 
داد که طرح حریم تئاتر شهر هم از سوی وزارت میراث فرهنگی مصوب شده 

و به زودی اجرا می شود.
مستند»وجه الضمان«

و یادآوری یک موضوع مهم فراموش شده
فیلم مستند»وجه الضمان« به کارگردانی محمد سمیع پور جمعه ۲۳ تیرماه 

روی آنتن شبکه مستند رسانه ملی می رود. 
امیرحســین نوروزی تهیه کننده مســتند»وجه الضمان« در گفت وگو با 
خبرنــگار کیهان گفت: دغدغه اصلی ما برای تولید این مســتند موضوع مهم 

فراموش شده ای بود که اصولاً صندوق توسعه ملی برای آن ایجاد شده است.
وی در همین رابطه خاطرنشــان کرد: در این فیلم مســتند تلاش داریم 
آسیب های هزینه کردن این صندوق که در حقیقت بخشی از پول فروش نفت 

کشور است را برای مخاطب عام و دولتمردان مشخص کنیم. 
تهیه کننده مســتند»وجه الضمان« همچنین یکی از اهداف دیگر ساخت 
این فیلم را نمایش زیانباری تداخل بودجه با این ثروت ملی دانســت و اظهار 
داشــت: این امر به نوعی نادیده گرفته شــدن آیندگان اســت و مخالفت های 
همیشــگی رهبر انقلاب با استفاده این ثروت را ، از نشانه های  اشراف ایشان به 
این موضوع و از طرفی نادرســتی این عمل است که متأسفانه در دولت ها به 

دلایل مختلف مورد استفاده قرار گرفته است. 
فیلم مستند»وجه الضمان« از مجموعه مستند همت ، محصول مشترک 
گروه مستند روایت فتح و شــبکه مستند سیما جمعه ۲۳ تیرماه ساعت ۲۰ 

روی آنتن شبکه مستند سیما خواهد رفت. 
رئیس سازمان تبلیغات اسلامی:

مؤسسه بینا
چشم بینای طراحی راهبردهای فرهنگی باشد

حجت الاســلام والمســلمین محمد قمی در آیین تکریم و معارفه مدیر 
جدید موسســه بینا گفت: بســیاری از تصمیمات مبتنی بر افکارســنجی و 
پیمایش دقیق علمی صورت نمی گیرد. در حالی که این موضوع به روشــنی 
دارای اهمیت اساسی است و کار راهبردی بدون افکارسنجی و پیمایش دقیق 
امکان پذیر نیست. کمااینکه این موضوع در مشی ائمه معصومین و حضرت امیر 
علیه السلام هم قابل مطالعه است و امیرالمومنین همواره کسانی را برای نظارت 

و اشراف بر کل میدان قرار می داد.
رئیس ســازمان تبلیغات اســلامی با اشــاره به اهمیت بی همتای رصد و 
پژوهــش برای طراحی عملیات فرهنگی گفت: مــا باید به طور علمی و کامل 
بر تحولات زیرپوســتی جامعه و تحرکات دشمنان  اشراف داشته باشیم و خط 

مقدم این نبرد در همین افکارسنجی ها و پیمایش های دقیق علمی است.
حجت الاســلام قمی افزود: کار فرهنگی بدون راهبرد و اقدام منســجم و 
نقطه زنی نمی تواند موثر واقع شــود و ضرورت تأســیس موسسه بینا و مراکز 
پژوهشی مانند پژوهشکده باقرالعلوم، موسسه بینا، پژوهشکده فرهنگ و هنر 
اسلامی و... در خانواده سازمان تبلیغات اسلامی همین موضوع است. مؤسسه 
بینا باید چشم بینای طراحان و سیاستگذاران فرهنگی در سطح کلان مدیریتی 

و همچنین مجموعه های مردمی برای طراحی عملیات فرهنگی باشد.
»عطر سیب«

به هیئت های عزاداری در محرم می رسد
بیست و یکمین رویداد فرهنگی »عطر سیب« با هدف تأمین محصولات 
و خدمات محافل حســینی شــهر تهران از ۲۴ الی ۲۸ تیرماه در میدان امام 

حسین)ع( برگزار می شود.
حمیدرضا خونویی معاون فرهنگی ســازمان فرهنگی هنری شــهرداری 
تهــران با اعلام این خبــر افزود: هدف از برگزاری »عطر ســیب«، حمایت از 
هیئات مذهبی و تأمین نیازهای هیئت های عزاداری ماه محرم است که تلاش 

کرده ایم توجه ویژه ای به هیئت های کوچک و خانگی داشته باشیم. 
وی با بیان این که بن خرید به هیئت هایی تعلق می گیرد که در ســازمان 
تبلیغات اسلامی استان تهران به ثبت رسیده باشند، اضافه کرد: مسئولان این 
هیئت ها می بایســت با به همراه داشتن کارت شناســایی به نماینده سازمان 
تبلیغات اســلامی در میدان امام حسین)ع( مراجعه کنند که پس از استعلام 
و اخذ تایید نهایی از این نهاد، بن خرید خود را از نماینده ســازمان فرهنگی 

هنری شهرداری تهران دریافت خواهند کرد.
وی تصریــح کرد: پرچــم و کتیبه هیئت، اقلام بهداشــتی، مواد غذایی، 
تجهیزات برقــی و صنعتی، محصولات فرهنگی، لــوازم یک بار مصرف، لوازم 
آشپزخانه و تجهیزات صوتی و الکترونیکی هیئات اقلامی است که در رویداد 

فرهنگی »عطر سیب« عرضه می شود. 
خونویی در پایان  اشــاره کرد: ســازمان فرهنگی هنری شهرداری تهران 
در راســتای حمایت از تولیدکنندگان محصولات فرهنگی، غرفه های رویداد 
فرهنگی »عطر ســیب« را به صورت رایگان در اختیار تولیدکنندگان قرار داده 

است.
»میلان کوندرا« هم از دنیا رفت

میلان کوندرا صبح دیروز چهارشنبه ۲۱ تیر درگذشت.
»میلان کوندرا« که نویســنده برخی از آثار مشهور ادبیات داستانی قرن 
بیســتم میلادی است در ســال ۱۹۵۰ به دلیل فعالیت های سیاسی از حزب 
کمونیست اخراج و به چهره ای منفور نزد سیاستمداران آن روزگار بدل شد تا 
این که در ســال ۱۹۷۵ از چک اسلواکی به فرانسه فرار کرد و در سال ۱۹۷۹ 

نیز دولت وقت چک اسلواکی تابعیت »کوندرا« را لغو کرد.
»کوندرا« دو ســال بعد از آن تابعیت فرانســوی گرفت و آثــار او از »بار 
هستی« تا »خنده و فراموشــی« تا دهه ۱۹۸۰ میلادی در زادگاهش ممنوع 
بود. چندی پیش نخســت وزیر جمهوری چک در دیــدار با »میلان کوندرا« 
پیشــنهاد داده بود تا تابعیت این نویســنده نامدار پس از ۴۰ سال بازگردانده 
شــود. کوندرا در ســال های اخیر عمرش دچار بیماری آلزایمر شده بود. بار 
 هســتی، خنــده و فراموشــی و شــوخی از معروف ترین آثار این نویســنده

چک- فرانسوی هستند.
فیلمساز آمریکایی 20 درصد از کارکنان شرکتش را 

اخراج کرد!
کمپانی »آمبلین پارتنرز« متعلق به »اســتیون اسپیلبرگ« با ۲۰ درصد 
از کارکنان خود پس از انعقاد قرارداد چندســاله با کمپانی یونیورســال، قطع 

همکاری کرد.
به گزارش ایســنا به نقل از هالیوود ریپورتر، کمپانــی »آمبلین پارتنرز« 
)Amblin Partners( کــه حــدود ۱۰۰ نفر پرســنل دارد، پس از انعقاد 
یک قرارداد چندســاله با کمپانی بزرگ یونیورســال و در پی ایجاد تغییرات 
ساختاری، ۲۰ درصد از کارکنان خود از بخش های بازاریابی، بین الملل و پس 

از تولید را اخراج کرد. 
طبــق قرارداد جدید، اســتودیو یونیورســال در فیلم های این شــرکت 
سرمایه گذاری مشــترک خواهد کرد. کمپانی آمبلین پیش تر برای فیلم های 
خود سرمایه گذار پیدا می کرد و سپس به یونیورسال این فرصت را می داد که 

آن فیلم ها را در ازای پرداخت هزینه توزیع کند.

هدیه به خوانندگان
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اخبار ادبی و هنری

در دیدار فضلا، طلاب و مبلغین

رهبر انقلاب: در تبلیغ 
به مبانی فکری دشمن حمله کنید

رهبر معظم انقلاب اسلامی صبح روز گذشته در دیدار 
فضلا، طلاب و مبلغین حوزه هــای علمیه، تبلیغ دین و 
اهداف دینی را مهم ترین وظیفه حوزه ها خواندند و با اشاره 
به لوازم تبلیغ موثر و به روز یعنی »شــناخت مخاطب، 
برای  تبلیغات جهانی  شــناخت آرایش حقیقی صحنه 
داشتن موضع تهاجمی و برخورداری از روحیه جهادی« 
تاکید کردند: نســل نوجوان و جوان در مقام صاحبان و 
سازندگان آینده کشور، باید مرکز توجه تبلیغات خلاقانه 

و متکی بر شیوه ها و ابزارهای نوین باشد.
حضرت آیت الله العظمی خامنه ای در این دیدار که در آستانه 
ماه محرم انجام شد، نیاز کشور به فعالیت های تبلیغاتی متکی بر 
تحقیق را بسیار بیشتر از فعالیت های کنونی دانستند و با استناد 
بــه آیات متعدد قرآن مجید دربــاره تبلیغ و ابعاد و ظرایف آن، 
گفتند: دین خدا در ســطح توده های مردم جز با تبلیغ صحیح 

تحقق نمی یابد.
ایشــان با اشاره به اهمیت سنت دیرینه تبلیغ در حوزه های 
علمیه و در ســیره علمای بزرگ افزودند: اولویت تبلیغ در میان 
وظایف حوزه ها، پس از تشکیل جمهوری اسلامی مضاعف شده 
چرا که برپایی نظامی سیاسی متکی بر دین، دشمنی مستکبران 

با اسلام را افزایش داده است.
حفظ نظام و در واقع حفظ ایمان مردم

 اوجب واجبات است
تبلیغ را اولویت اول بدانیم

رهبر انقلاب ایمان مردم را پایه قوام نظام اسلامی خواندند 
و گفتنــد: حفظ نظــام و در واقع حفظ ایمــان مردم اوجب 
واجبات است ضمن اینکه تبلیغ در دوره کنونی با انواع و اقسام 
شیوه های متکی بر علم و گســترش ابزارها از جمله اینترنت 
و هــوش مصنوعی )به عنوان نمادی از مرحله پســا  اینترنت( 
توســعه فراوان یافته، بنابراین عقل هم حکم می کند در مقابل 
شمشــیرهای خون ریز تبلیغات دشمنان، تبلیغ را اولویت اول 

بدانیم.
حضــرت آیت الله العظمــی خامنه ای علاوه بر گســترش 
سخت افزاری تبلیغات در غرب، پیشرفت در شیوه های باورپذیر 
کردن پیام را از جمله واقعیات امروز خواندند و افزودند: غربی ها 
 با اســتفاده از علــوم مختلف از جمله روانشناســی، پیام های

صد در صد دروغ را به عنوان حرف درســت، در ذهن مخاطبان 
جا می اندازند.

ایشــان هشدار دادند: اگر ما در مقابل تحولات نو به نو در 
موضوع تبلیغ، غفلت و سســتی کنیم دچار استحاله فرهنگی 
می شویم و مانند غرب گرفتار قبح زدایی قدم به قدم از گناهان 
بزرگ خواهیم شــد که جبران آن، به آســانی ممکن نیست، 
همچنان که امام مکرر می گفت اگر اســلام در ایران ســیلی 

بخورد تا سال های سال اثرش باقی خواهد بود.
رهبــر انقلاب پــس از تبیین اهمیت مضاعــف و اولویت 
موضوع تبلیغ، در بخش دوم سخنانشان در دیدار اساتید، فضلا، 
طلاب و مبلغان، به بیان نکات و لوازم کاربردی تبلیغ پرداختند.

حضرت آیت الله العظمی خامنه ای شــناخت مخاطب را در 
هرگونه تبلیغ کاملًا ضروری خواندند و با اشاره به افزایش سطح 
آگاهی هــای عموم مردم از جمله نوجوانــان و جوانان گفتند: 
تبلیغ بدون توجه به ســطح فکــری و نیازهای مخاطب بی اثر 

خواهد بود.
 ایشــان کاهــش تاثیر حــرف و آمــوزش مســتقیم و
غیر مســتقیم پدران و مادران به فرزنــدان را یک آفت واقعی 
دانســتند و گفتند: متاسفانه در آشــفته بازار انبوه صداهای 
مختلف در فضای مجازی و تکثر رسانه ای، صدای انتقال معارف 

سنتی و خانوادگی در انزوا قرار گرفته است.

رهبر انقلاب معنای لســان قوم در قــرآن را ضرورت توجه 
به ترکیب فکری و ذهنی مخاطــب خواندند و گفتند: اگر مواد 
و شــیوه تبلیغ مناسب با ســطح و نیاز مخاطبان نباشد، مبلغ 

ناموفق خواهد بود.
دومین نکته کاربردی که حضرت آیت الله العظمی خامنه ای 
در موضوع تبلیغ به آن  اشــاره کردنــد ضرورت پرهیز از موضع 
صرفاً دفاعی و ضرورت تهاجم به مبانی فکری جبهه مقابل بود.

ایشــان برای این کار، شناخت پشــت صحنه فعالیت های 
جاری در فضای مجازی و غیر مجازی را لازم دانستند و گفتند: 
باید دقت کرد که آیا این فعال »تبلیغی – رسانه ای – مجازی«، 
مســتقل عمل می کند یا پشــت صحنه ای دارد، کــه در موارد 

بسیاری دارد.
مبارزه  تمدنی

رهبر انقلاب جبهه مقابل نظام اســلامی که خود را لیبرال 
دموکراســی می نامد را جبهه ای دروغگو و کذاب برشــمردند و 
با اشاره به واقعیات متعدد تاریخ معاصر گفتند: جبهه مقابل ملت 
ایران، ضد آزادیخواهی و آزاد اندیشی و مخالف هر نوع دموکراسیِ 
غیر وابسته به مستکبران است و ایستادگی و مبارزه ملت ایران 

و نظام اسلامی با این جبهه مبارزه ای تمدنی و جهانی است.
ایشــان اوضاع ملت بی پناه و بیچاره اوکراین را شاهدی بر 
تداوم انگیزه های استعماری و چپاولگرانه غرب خواندند و گفتند: 
مردم اوکراین باید کشته شوند چرا که منافع کمپانی های تولید 
و فروش تسلیحاتی غرب، در ادامه جنگ در اوکراین نهفته است.
رهبر انقلاب آســیب پذیری امروز غرب را بیشتر از همیشه 
دانســتند و گفتند: آمریکا که امام آن را به لقب شیطان بزرگ 
مفتخر کرد در عرصه های مختلف »سیاســی، تقابل با ملت ها، 
تقابل با خود ملت آمریکا، نژادپرســتی، اخلاق جنسی، جنایت 

و بیرحمی« مجموعه ای از شیطان صفتی ها و شرارت ها است.
نباید خود را در دفاع محصور کرد

باید با دیدن درست واقعیات جهانی و روایت درست آنها
مبانی جبهه دشمن را آماج تبلیغات قرار داد

حضرت آیت الله العظمی خامنه ای در جمع بندی این بخش 
از سخنان شان دفاع تبلیغی را لازم و واجب برشمردند اما گفتند: 
نبایــد خود را در دفاع محصور کرد بلکه باید با دیدن درســت 
واقعیات جهانی و روایت درست آنها، مبانی جبهه دشمن را آماج 

تبلیغات قرار داد. 
بدون روحیه جهادی، در فهم صحنه یا رفتار تبلیغاتی

خطا رخ می دهد
ایشان روحیه جهادی را سومین لازمه تبلیغ موثر برشمردند 
و گفتند: بدون روحیه جهادی، در فهم صحنه یا رفتار تبلیغاتی، 
خطــا رخ می دهد اما عنصر مجاهدت در کنار نگاه و کار علمی، 

تاثیر تبلیغ را تضمین می کند.
روحانیت اسلام، همیشه امیدوار و پرتحرک و جهادی

در وسط میدان بوده است
رهبــر انقلاب در نکته ای مهم، حضور روحانیت در وســط 
میــدان را کاملًا ضــروری خواندند و گفتند: روحانیت اســلام، 
همیشه امیدوار و پرتحرک و جهادی، در وسط میدان بوده است.

باید به نسل نوجوان و جوان توجه خاص و ویژه ای داشت 
چرا که فردای کشور متعلق به این نسل است

ایشــان توجه به نیاز و خوراک فکری همه قشرها از جمله 
صاحبان فکر و قلم و  اندیشــه و هنر را در مســائل تبلیغی لازم 
دانســتند و در عین حال گفتند: باید به نســل نوجوان و جوان 
توجه خاص و ویژه ای داشت چرا که فردای کشور متعلق به این 

نسل است و باید ذهن بدون شبهه، به ساخت آینده بپردازد.

رهبر انقلاب التزام عملی جوانان به اعمال عبادی و اجتناب 
از گناه را مهم برشــمردند و نقش مساجد و هیئت ها را در این 

زمینه موثر خواندند.
حضرت  آیت الله العظمی خامنه ای در همین بحث آباد کردن 
و احیای مساجد را، امری واجب دانستند و گفتند: نباید مساجد 
فقط وقت نماز باز باشــد بلکه مسجد باید محل رفت و آمد دائم 

مردم باشد.
ایشــان با اشــاره به یکی از دیدارهای گذشته خود با اهالی 
سینما گفتند: گاهی اوقات ما از برخی اقشار توقع زیادی داریم؛ 
حال آنکه در تهیه معارف و خوراک فکری لازم برای آنها کوتاهی 

کرده ایم.
ضرورت ایجاد یک کانون عظیم حوزوی 

برای گسترش کمی و ارتقای کیفی و علمی تبلیغات دینی
آخرین نکته ای که رهبــر انقلاب در این دیدار مورد تاکید 
قــرار دادند ضرورت ایجاد یک کانون عظیــم حوزوی )ابتدا در 
حوزه علمیه قم سپس در حوزه های بزرگ دیگر( برای گسترش 

کمی و ارتقای کیفی و علمی تبلیغات دینی بود.
ایشان ۳ ماموریت برای این کانون بیان کردند: تهیه و تولید 
مواد تبلیغاتی به روز و نوآورانه، تنظیم شــیوه های پیشــرفته و 

اثرگذار تبلیغاتی و تربیت موثر به معنای حقیقی کلمه.
در ابتدای این دیدار حجت الاســلام و المســلمین اعرافی 
مدیر حوزه های علمیه سراســر کشــور گفت: طلاب و مبلغّان 
با اخلاق مــداری، مردم محوری و اســتفاده از دانش و ابزار های 
 روز، خود را در قبال مســائل جامعــه وظیفه مند می دانند و در 
زمینه هایی چون معیشت، آســیب های اجتماعی، جلوگیری از 
تبعیض، سلامت قضایی و بهبود وضعیت فضای مجازی همواره 

کنش گر و مطالبه گر بوده اند.

Email:SEPIDEH@Kayhannews.ir

مباد لحظه اي از یادتان جدا باشم 
خدا کند همه عمر با شما باشم

باور نمی کنم که...
این جمعه هم گذشت و تو آخر نیامدی

چشــمم به راه ماند و تــو از در نیامدی
بستان در انتظار تو بر گل نشسته است

باغــی نمانده اســت که آخــر نیامدی
شمشــادهای باغ، ز داغ تو سوختندش

یــک لحظه هم به یــاد صنوبر نیامدی
در آن خزان، خزان غم انگیز فصل عشق

رفتــی ز صحن دیده و دیگــر نیامدی
پرواز با حضور تو خواب و خیال ماســت

اما شــبی به خــواب کبوتــر نیامدی
مهرت چگونه در دل ما خانه کرده است؟

بــا آنکه تــو هنــوز، ز خــاور نیامدی
بــاور نمی کنم کــه فراموشــمان کنی

این غایب از نظــر، که به منظر نیامدی
مرغ دل شکســته پرم شــد اســیر تو

حتــی ســراغ ایــن دل پرپــر نیامدی
رفتم به کوه و دشــت که پیدا کنم تو را

جــز در نســیم گلشــن بــاور نیامدی
کاظم جیرودی

دلی دست و پا کنم 
بایــد بــه روی آینــه آن قدر  هــا کنم 

تا روی شیشه  اشــک نفس را رها کنم 
گنــدم بــرای آمدنــت ســبز می کنم 

آن لحظه ای که در لحد خویش جا کنم 
اســفند دانه دانه شــب و روز جمع شد 

بایــد به مجمــر دلم آتش بــه پا کنم 
دل شد ســیاه بس که طلوع تو را ندید 

باید برای خویش دلی دســت و پا کنم 
یــا  اینکه بایــد از دم پرچین قلب خود 

یــک پنجره به جانب خورشــید وا کنم 
بگــذار تــا ز ره برســی بعد ســال ها 

آنگــه بیا ببین که چنیــن و چه ها کنم 
آن روز می شــود حرمت کنج ســینه ام 

وقتی که پای تا ســر خــود کربلا کنم 
کریمی

دل پریشان 
مبــاد لحظــه اي از یادتان جدا باشــم 

خــدا کنــد همه عمر با شــما باشــم 
مــرا رهــا مکــن از آســتانه ات آقــا 

رضا مشــو کــه ز درگاه تو جدا باشــم 
اگر که فیــض دعاي تو شــاملم گردد 

ز دام غفلــت و بنــد گنــه رها باشــم 
بــه انتظار فرج دســت بر دعا شــده ام 

خدا نکــرده مگر تحبس الدعا باشــم؟ 
اگــر نصیب کنــي طول عمــر با عزت 

همیشــه و همه جا خادم شــما باشــم 
به یــاد غربــت اربــاب دل پریشــانم 

خوشــم که با تو گرفتار روضه ها باشــم 
دلــم قــرار نــدارد بیــا و کاري کــن 

کــه عاقبت ســفري با تو کربلا باشــم 
احسان محسني فر 

حضور یار
دادیــم دســت  از  را  یــار  رضــای 

دادیــم دســت  از  را  دلــدار  غــم 
پس  انــدازی بــه جــز غفلــت نداریم

دادیــم دســت  از  را  یــار  حضــور 
نداریــم انســی  اگــر  مهــدی  بیــا 

دادیــم از دســت  را  اذکار  لــب  بــه 
به ســر شوق شــهادت نیســت دیگر

چــه شــد ایثــار را از دســت دادیــم
چــو ســربند از ســر خود بــاز کردیم

دادیــم دســت  از  را  بیــدار  دل 
گرفتــن زهــرا  از  حاجــت  بــرای 

دادیــم دســت  از  را  اصــرار  دگــر 
درد پــای  فــراوان  اشــک   دگــر 

دادیــم دســت  از  را  دیــوار  و  در 
جواد حیدری

حلقه دوست
مــا حلقه اگــر بــر در مقصــود زدیم

زدیــم معبــود  بندگــی حضــرت  از 
این الفت ما به دوســت، امروزی نیست

یــک عمــر دم از مهدی موعــود زدیم
محمدعلی مجاهدی »پروانه«

دوری بزن کهکشان را
باز آ که با چشمت امشب،  روشن ببینم جهان را

برق نگاهی که داری، رخشان کند کهکشان را
تا آن کــه زنجیر مهرت، پای نیــازم ببندد

دامــی بکن دانه ات را،  تابی بده گیســوان را
خورشید و ماه و ستاره،  تا آن که دورت بگردند

دوری بزن کهکشان را، سیری بکن آسمان را
هر سو که پا می گذاریم، دل دست تو می سپاریم

کاری بــه کارش نداریــم، دوران نامهربان را
برق نگاهت ســتاره، ریزد به هر ســو شراره

با این همه اســتعاره، رقصان کنی بی کران را
دل هست و دلدار و صائم، عشق است و خورشید قائم

زلفش کمندی که دائم، بر دل سپارد کمان را
سیدعلی  اکبر صائم کاشانی

مرز قدم های تو 
جانانی و جان بر تو ســپردیم و نمردیم 

در هُــرم نگاه تــو فســردیم و نمردیم 
نقش است به پیشانی چین خورده ز غیرت 

ما جان بــه در از داغ تو بردیم و نمردیم 
ابرو گره در هم زده چشمان شفق رنگ 

دندان به لب خویش فشردیم و نمردیم 
ظرف دل بی حوصله جوش آمد و سر رفت 

خون دل جاری شده خوردیم و نمردیم 
اقبال نگون بخت نگر کاین همه ســر را 

تــا مرز قدم هــای تو بردیــم و نمردیم 
یک عمر نفس آمد و برگشت و به تسبیح 

عمــر دل بی عــار شــمردیم و نمردیم 
ما زنده به عشــقیم که با عشق بمیریم 

صدمرتبــه از داغ تو مردیــم و نمردیم 
محمود کریمی

رهبرمعظم انقلاب: 
آنچه کشــور را نجات می دهد تکیه به نیروی داخلی و 

نگاه به درون است.

تیم المپیاد ریاضی جمهوری اسلامی ایران 
در شصت و چهارمین المپیاد جهانی ریاضی 

درخشید.
به گزارش خبرگزاری فــارس، در این دوره 
از المپیــاد که در چیبای ژاپن برگزار شــد، تیم 
6 نفره دانش آموزان ایرانی متشــکل از احسان 
حیــدری، محمدارمیــا قاصری، ســبحان آرام، 

آروین طاهری، محمدپارســا جعفرنژادی، پوریا 
رحمانی شرکت کردند که احسان حیدری موفق 
به دریافت گردن آویز طلا و محمدارمیا قاصری، 
ســبحان آرام، آرویــن طاهری و محمدپارســا 
جعفرنژادی موفق بــه دریافت گردن آویز نقره و 
 پوریا رحمانی نیز موفق به دریافت گردن آویز برنز

شدند.

كسب 6 مدال طلا، نقره و برنز
توسط تیم ایران در المپیاد جهانی ریاضی
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اجتماع بزرگ مردمی عفاف و حجاب به مناسبت 
سالروز کشتار خونین مســجد گوهرشاد و روز ملی 
عفاف و حجاب عصر چهارشنبه با حضور پرشور مردم 
انقلابی پایتخت در میدان آئینی امام حسین)ع( برگزار 

شد.
به گزارش فارس، حجت الاسلام و المسلمین عبدالحسین 
خسروپناه، استاد فلسفه و دبیر شورای عالی انقلاب فرهنگی 
در این اجتماع اظهار کرد: حجاب یک واجب عقلی، شــرعی، 
تجربی و سیاسی است؛ حجاب واجب عقلی است چون عقل 
حکم می کند که با تزلزل خانواده به تمدن اسلامی نمی رسیم 
و تمام پیشرفت هایمان را هم از دست خواهیم داد؛ لذا منشاء 
تثبیت تمدن اســلامی و عامل اصلی تحکیم خانواده حجاب 

و عفاف است.
وی با بیان اینکه حجاب شــرعی اســت چون ما صدها 
روایت از خداوند و پیامبر و ائمه درخصوص وجوب حجاب و 
ضرورت و نقــش آن در تحکیم خانواده داریم، گفت: حجاب 
یک واجــب تجربی نیز هســت؛ یعنی دنیا نشــان داده هر 
جامعه ای و کشــوری با هر مذهبی که حجاب داشتند رشد 
پیدا کردند؛ وقتی برهنگی رواج پیدا کند به دنبال آن شاهد 
بی عفتــی خواهیم بود و جامعه غیرعفیف رشــد و بالندگی 
نخواهد داشت که نتیجه این مسئله در هر کشور و جامعه ای 

تجربه شده است.
دبیر شــورای عالی انقلاب فرهنگی ضمن  اشاره به اینکه 
آمارها نشان می دهد هرجا حجاب کاهش یافته امنیت زنان 
کاهش یافته اســت، ادامه داد: ما نتیجــه نبود حجاب را در 
آمریکا و امثالهم شاهد هستیم که اکنون از هر ۵ زن به ۴ نفر 

از آنها تجاوز شده است.
حجت الاســلام و المسلمین خســروپناه تصریح کرد: 
همچنین حجاب یک واجب سیاســی اســت زیرا علاوه بر 
اینکه یک قانون اســت، دشــمنان انقلاب از آغاز پیروزی 

انقلاب تلاش کردند این وحدت، انســجام و نقش مردم در 
مقابله با دشمنان و رشــد فناوری و تولید علم را از طریق 

نابودی آن از بین ببرند.
وی اظهار داشــت: امروز دشــمنان در بیرون از مرزها با 
سیاست های آمریکای جنایتکار و رژیم منحوس صهیونیستی 
به دنبال این هســتند که حجاب را از بانوان بگیرند و سپس 
وحدت و انسجام و نقش مردم در دفاع از انقلاب را نابود کنند.
دبیر شورای عالی انقلاب فرهنگی گفت: آمریکا می خواهد 
حجاب را بگیرد تا به اهداف خود برسد؛ اما اکنون که این همه 

دلیل وجود دارد، در برابر پدیده  بی حجابی چه باید کرد؟ 
وی بیان کرد: پدیده بی حجابی چند ضلعی اســت؛ یک 
ضلع آن امنیت اســت که باید مــورد توجه نهادهای امنیتی 

باشد؛ یک ضلع آن قضایی است که قوه قضائیه باید با جدیت 
در آن حضور پیدا کند.

حجت الاســلام و المسلمین خســروپناه با ذکر آنکه آن 
سلبریتی که با کمال پررویی حجاب را آشکارا برمی دارد باید 
با یک جریمه ســنگین با او برخورد شود، افزود: لایحه ای که 
درخصوص حجاب نوشته شده است، باید با جدیت اصلاح و 

موثرانه تصویب شود.
دبیر شــورای عالــی انقــلاب فرهنگی با بیــان اینکه 
دســتگاه هایی که به وظیفه شــان درخصوص حجاب عمل 
نمی کنند متخلف هستند، اظهار داشت: ساحت دیگر حجاب 
ساحت فرهنگی است؛ در سطح دبیرستان ها و دانشگاه ها باید 
حجاب برای دختران تبیین شود و اینکه خیال کنیم حجاب 

تک ساحتی حل می شود، غلط است.
حجت الاسلام و المسلمین خسروپناه گفت: شورای عالی 
انقلاب فرهنگی چند مصوبــه مهم درخصوص مکلف کردن 
دستگاه ها به رعایت و نظارت بر حجاب داشته است و در این 
خصوص بالاتر از ۳۰ دســتگاه اعم از صدا و سیما، آموزش و 
پرورش و وزارت ارشاد وظیفه دارند؛ همچنین باید در سطح 
کتب درسی به صورت فلسفی شبهات جوانان پاسخ داده شود 

و حجاب تبیین شود.
فلسفه و حکمت حجاب 

با حوصله و منطق  برای دختران تبیین شود
وی ضمن  اشاره به اینکه بعُد مهم مسئله حجاب استدلال 
و تبیین اســت و در این خصوص بزرگانی همچون شــهید 
مطهری بر این مســئله تاکید داشته اند، تصریح کرد: معلمان 
ما و مدیران مدارس دولتی و غیرانتفاعی مســئول هستند و 
باید فلسفه و حکمت حجاب با حوصله و منطق برای دختران 

تبیین شود.
حجت الاسلام و المسلمین خسروپناه بیان داشت: دشمن 
بیرونی به دنبال امنیتی کردن بی حجابی است اما ما معتقدیم 
در جامعه ما خیلی از بی حجابی ها به خاطر غفلت اســت که 

در این خصوص نقش سریالها و فیلم ها بسیار مهم هستند.
به فیلمی که به ترویج بی بند  و باری می پردازد

مجوز نمی دهیم
دبیر شــورای عالی انقلاب فرهنگی ادامــه داد: در این 
خصــوص پلتفرم هایــی که بــه تولید ســریال های خانگی 
می پردازند، بدانند فیلمی که به ترویج بی بند و باری می پردازد 
و در آنها توجهی به حجاب نمی شود و از آن تخطی می شود 
ما به آنها مجور پخش نمی دهیم و متخلف محسوب می شوند 
چون فیلم ها باید در ترویج حجاب و عفاف ســهیم باشند نه 
عکس آن؛ همچنین مسئولانی که در این خصوص ترک فعل 

کنند، خطا می کنند و باید برابر آن مجازات شوند.

اجتماع بزرگ مردمی عفاف و حجاب در میدان آئینی امام حسین)ع(

درحالی که سه کشــور آمریکا، انگلیس و فرانسه که 
عضو ناتو هستند، از جمله دارندگان تسلیحات اتمی در 
جهان به شمار می آیند و از سوی دیگر، آمریکا تنها کشور 
در جهان است که از تســلیحات هسته ای علیه بشریت 
اســتفاده کرده است، ناتو در بیانیه ای از ایران خواست به 

ان پی تی پایبند باشد!
ســران کشورهای عضو ناتو روز سه شنبه طی بیانیه ای اعلام 
کردند که همپیمانان به همکاری نزدیک با یکدیگر برای مقابله با 

تهدیدات و چالش های ناشی از روسیه ادامه خواهند داد.
ســران ناتو در این بیانیه مدعی شــدند: »به دنبال مقابله با 
روسیه نبوده و تهدیدی نیز برای این کشور نیستیم اما سیاست ها 
و اقدامات خصمانه این کشور، باعث نمی شود که به شریکی برای 

ناتو تبدیل شود.«
در این بیانیه آمده است: »روسیه بزرگ ترین تهدید مستقیم 
برای امنیت همپیمانان در ناتو و صلح در منطقه اروپا و آتلانتیک 

به شمار می آید.«
به گزارش فارس، ســران ناتو افزودنــد: »توانایی راهبردی 
هســته ای این ائتلاف و به ویژه آمریکایی ها، ضامن امنیت بوده و 
اعتبار و اثربخشــی بازدارندگی هسته ای خود را تضمین خواهیم 

کرد.«
در بیانیه ناتو آمده اســت: »هرگونه اســتفاده از تسلیحات 
هسته ای ضد ائتلاف، باعث تغییر ریشه ای درگیری ها خواهد شد.«
در بیانیه مذکور  اشــاره شده است: »سیاست چین چالشی 
برای منافع ناتو و امنیت آن به شمار می آید اما ناتو همچنان آماده 

همکاری با پکن است.«
ســران ناتو در بیانیه خود اعلام کردند که کشــورهای این 
ائتلاف افزایش آموزش و رزمایش در زمینه هسته ای برای مقابله با 

جنگ های احتمالی را افزایش خواهند داد.
ناتو همچنین افزود که برای تقویت سامانه پدافند هوایی در 

اروپا و استقرار سامانه های نوین تلاش خواهد کرد.
سران ناتو در بیانیه خود اعلام کردند: »ما از ایران می خواهیم 
که تعهدات قانونی خود بر اساس معاهده منع گسترش سلاح های 
هســته ای ]ان پی تی[ و تعهدات سیاســی خود در ارتباط با عدم  

اشاعه هسته ای را بدون تاخیر انجام دهد.«
سه کشور آمریکا، انگلیس و فرانسه که عضو ناتو هستند، از 
جمله دارندگان تسلیحات اتمی در جهان به شمار می آیند. از سوی 

دیگر، آمریکا تنها کشور در جهان است که از تسلیحات هسته ای 
علیه بشریت استفاده کرده است.

آمریکا در جریان جنگ جهانی دوم، دو شــهر هیروشیما و 
ناکازاکی ژاپن را با بمب های هســته ای هدف قرار داد که طی آن 

ده ها هزار نفر به کام مرگ کشانده شدند.
این در حالی است که مقامات جمهوری اسلامی ایران بارها 
اعلام کرده اند که برنامه هسته ای این کشور تنها با مقاصد صلح آمیز 
پیگیری می شود و ایران هیچ قصدی برای تولید تسلیحات اتمی 
ندارد. تاسیسات هسته ای ایران تحت نظارت شدید بازرسان آژانس 
بین المللــی انرژی اتمی قرار دارد و تاکنون نیز بازرســان آژانس 
بین المللی انرژی اتمی، هیچ گونه انحرافی در برنامه هسته ای ایران 

گزارش نکرده اند.

دارندگان بمب اتم از ایران خواستند به ان پی تی پایبند باشد!


